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 BR.0012.3.12.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 7 / 24 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
 

w dniu 26 listopada 2024 roku. 
 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

 

Skarbnik Powiatu – Halina Mackiewicz, Główny specjalista w Wydziale Zdrowia i Spraw 

Społecznych Bożena Szydlik, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Zawierciu − Bożena Gwizdek, Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy − Piotr 

Niepiekło, Dyrektor w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz, i inni 

zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok wraz z projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2029. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 28 listopada 2024 roku  

w sprawie: 

−  zmiany Uchwały Nr LXX/684/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia zadań i    

wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2024 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych; 

− wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 i 2025 rok. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew 

Rok. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

Ad.1.) 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 6 / 24 z dnia 31 października 2024 roku  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 4 głosach. 

„za”.  
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Ad.2.) 

 

Projekt budżetu powiatu na 2025 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025-2029 omówiła Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. Ogólne założenia przyjętego 

projektu budżetu przedstawiają się następująco:  

 

− dochody ogółem zaplanowano w wysokości 237.661.852,36 zł w tym dochody 

bieżące 218.833.543,36 zł, dochody majątkowe 18.828.309 zł, natomiast wydatki 

ogółem zostały zaplanowane w wysokości 255.342.455,41 zł w tym wydatki bieżące 

210.546.901 zł, wydatki majątkowe 44.795.554,41 zł.  

− różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami stanowi deficyt 

w wysokości 17.680.603,05 zł. Deficyt finansowany będzie z następujących źródeł: 

➢ kredyt na deficyt roku 2025 – 3.300.000 zł 

➢ przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych zdeponowane na rachunku bankowym, środki celowe na 

inwestycje „Przebudowa drogi Okiennik na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1709 S w Skarżycach do skrzyżowania z drogą krajową nr 78 w 

Żerkowicach” – 1.629.991,41 

➢ przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach 

bankowych pozyskane na realizacje projektów w ramach Programu Erasmus+ 

– 583.528 zł 

➢ nadwyżki z lat ubiegłych – 12.767.083 zł 

− relacja pomiędzy wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi spełnia wymogi 

określone w art. 242 ustawy finansach publicznych;  
− relacja wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych zrównoważenia 

wydatków bieżących jest również zachowana na prawidłowym poziomie. 
− tworzy się rezerwy na wydatki w wysokości 850.000 zł z tego: 

➢ rezerwa ogólna w wysokości 400.000 zł 

➢ rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 350.000 zł 

➢ rezerwa celowa na wydatki z zakresu współdziałania z organizacjami 

pozarządowymi w wysokości 100.000 zł 

− planowane wydatki w wysokości 80 tys. zł w rozdziale usługi opiekuńcze i społeczne 

usługi opiekuńcze dotyczą sporządzenia dokumentacji zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa Powiatowego Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Zawierciu; 

− planowane wydatki w wysokości 340.704 zł stanowią dotacje na dofinansowanie  

z budżetu powiatu kosztów uczestnictwa osób w Warsztatach Terapii Zajęciowej  

z czego: 

➢ z tytułu uczestnictwa mieszkańców powiatu w Warsztatach Terapii Zajęciowej 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zawierciańskiego − 292,032 zł; 

➢ na dotacje przekazywane na podstawie porozumienia, na pokrycie kosztów 

uczestnictwa osób z Powiatu Zawierciańskiego w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w innych jednostkach samorządu terytorialnego − 48.672 zł; 

− wydatki Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu ustalono w wysokości 12.187.032 zł. 

Środki pochodzące z dotacji z budżetu państwa wynoszą 1.817.064 zł, a środki  

z budżetu powiatu wynoszą 419.968 zł oraz z dochodów własnych z tytułu wpłat 

pensjonariuszy za pobyt w placówce w wysokości 9.950.000 zł. Na zabezpieczenie 

wynagrodzeń wraz z pochodnymi zabezpieczono kwotę 10.171.242 zł. Planowane 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań ustalono na poziomie 1.985.789 zł; 



3 

 

− na wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu zabezpieczono 

środki w wysokości 11.737.885 zł, na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej przeznaczono 46.988 zł, zabezpieczono 21.000 zł na pokrycie kosztów 

ewentualnego pobytu osób z terenu powiatu zawierciańskiego w domu dla samotnej 

matki z dzieckiem. W ramach zabezpieczonych środków 687.472 zł przeznaczono na 

prawidłowe funkcjonowania zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności.  Na 

rozdział dotyczący rodziny przeznaczono kwotę w wysokości 6.114.063 zł w ramach 

którego realizowane są zadania związane z bieżącą działalnością rodzin zastępczych 

finansowane ze środków własnych budżetu powiatu. Na realizację zadań jednostek 

poradnictwa specjalistycznego z zakresu mieszkań chronionych i ośrodków 

interwencji kryzysowej zabezpieczono kwotę 412.188 zł. Ponadto zabezpieczono 

środki w wysokości 500.000 zł na realizacje projektu z udziałem środków UE pn. 

„Teamworking jako narzędzia wsparcia w usługach aktywnej reintegracji społecznej  

i zawodowej”. Realizacja projektu obejmuje lata 2024 – 2026. 

− na działalność Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych  

w Zawierciu wraz z podległymi jednostkami zabezpieczono kwotę 8.923.612 zł,  

w tym na wydatki bieżące przeznaczono 8.753.612 zł, a na wydatki majątkowe 

170.000 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań pn.: 

➢ „Modernizacja łazienki wraz z pionem wodnokanalizacyjnym w Placówce 

Opiekuńczo - Wychowawczej NA JURZE w Górze Włodowskiej”−85.000 zł 

➢ „Modernizacja łazienki wraz z pionem wodnokanalizacyjnym w Placówce 

Opiekuńczo - Wychowawczej PEŁNA CHATA w Górze Włodowskiej” − 

85.000 zł. 

 

Członkowie Komisji w wyniku przeprowadzonego głosowania zaopiniowali 

jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” projekt budżetu powiatu na 2025 rok.  

 

Członkowie Komisja w wyniku przeprowadzonego głosowania zaopiniowali 

jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025 – 2029. 

 

Ad.3.) 

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” 

następujące projekty uchwał Rady Powiatu z dnia 28 listopada 2024 roku:  

 

➢ NR IX / 84 / 24 w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania 

sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 i 2025 rok 

 

Główny specjalista w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Bożena Szydlik (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wyboru biegłego rewidenta dokonuje Rada Powiatu Zawierciańskiego jako organ 

zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki. W związku z tym Szpital Powiatowy  

w Zawierciu pismem z dnia 13 listopada br. wystąpił z wnioskiem o przeprowadzenie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w celu wyłonienia firmy audytorskiej do 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 

rok 2024 i 2025. Jeżeli chodzi o wybór biegłego rewidenta sprawa została skierowana do 

Centrum Usług Wspólnych, początkowo było trzech audytorów, a ostatecznie ofertę złożyło 
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dwóch audytorów. Wygrał KPW Audytor Sp. z o.o z Łodzi, który zaproponował cenę 

ofertową brutto 59,040 zł. Ze względu na to, że zabezpieczone środki wynosiły 48.000 zł 

doszło do zwiększenia tych środków i ta oferta została zatwierdzona”.  

Dyrektor w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Dodam, że ja jako dyrektor na początku wnioskowałem o podpisanie aneksu z firmą, która 

do tej pory to robiła, mówię o tym, bo powiedziała pani, że zgłosiliśmy się z prośba  

o rozpisanie postępowania. To jest oczywiście obowiązek starostwa wybór audytora. Na 

początku zwróciłem się z prośbą do szanownych państwa radnych o możliwość zawarcia 

aneksu z firmą audytorską KPW Audytor, czyli tą samą, która została wybrana. Firma ta 

zaproponowała w formie aneksu 48.000 zł, a przystępując do konkursu zwiększyła swoją 

cenę do 59.000 zł. W wyniku przeprowadzenia konkursu 11.000 zł więcej szpital musi 

zapłacić za tą samą usługę”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Tak rada zdecydowała przeprowadziła postępowanie i wyłoniła wykonawcę”.  

 

Główny specjalista w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Bożena Szydlik (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Należy nadmienić, że koszty przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego ponosi 

badany, oczywiście jednostka, czyli Szpital Powiatowy w Zawierciu”. (Maria Milejska 

poprosiła o poinformowanie radnych, ile lat ta firma będzie prowadziła audyty). „Audytor 

swoją funkcję pełni przez dwa lata z możliwością aneksowania”. 

➢ NR IX / 91 / 24 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/684/24 z dnia 29 lutego 2024 roku  

w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2024 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie − Bożena Gwizdek (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Spotykamy się kolejny raz na okoliczność przeszeregowania środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Decyzją PCPR oraz PUP przenieśliśmy 

środki, ponieważ zbliżamy się do końca roku z tytułu niewykonań po stronie przedsiębiorców, 

którzy do końca nie zaangażowali się w zadania, które były delegowane dla urzędu pracy. 

Zostały również do nas zwrócone środki z tytułu niezrealizowanej umowy na likwidacji barier 

architektonicznych, ponieważ któryś z wykonawców jednemu z wnioskodawców wycofał się, 

nie zdążył wykonać w tym roku. Znalazły się też środki z niewykonalnych turnusów, czyli 

ktoś zwrócił, w związku ze stanem zdrowia zrezygnował z turnusu. To wszystko 

spowodowało, że zbudowano kwotę 120.361 zł, czyli 83.061 z Urzędu Pracy, a pozostałe 

środki z zadań wykonywanych po stronie rehabilitacji społecznej. Te wszystkie środki 

chcemy przekierować na wykonanie zadania, które jest cały czas czynne i cały czas mamy 

tutaj niedobory, czyli zaopatrzenie naszych mieszkańców w środki rehabilitacyjne, 

ortopedyczne i to praktycznie pozwoli nam prawie w całości już zrealizować środki PFRON 
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w sposób racjonalny, czyli, że nic nie zwrócimy. Co prawda jeszcze osoby korzystają  

z turnusu jeszcze mogą się zdarzyć, ale to już takie drobne rzeczy, pewnie jeszcze  

w grudniu się pojawią, ale zdążymy wykonać, bo jak gdyby tu jest duża kwota to dlatego 

teraz prośba, żebyśmy zdążyli je wydać, bo musimy przywrócić wszystkim wnioski, a to trwa 

2-3 tygodnie. Ostatni raz w grudniu takie drobiazgi tuż przed sesją będziemy prosić, żeby 

wydatkować wszystkie te środki, żeby nic nie zwracać, bo jak nie wydamy, a są to środki 

zewnętrzne i wtedy zwracamy je do PFRON, stąd taka nasza decyzja”. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy − Piotr Niepiekło (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Pozwolę sobie jeszcze dołożyć, że Powiatowy Urząd Pracy dysponował kwotą na ten rok 

300.000 zł, wydatkowaliśmy prawie kwotę 117.000 zł resztę środków przekazujemy na 

rehabilitację społeczną. W zeszłym miesiącu przekazaliśmy 100.000 zł teraz tą kwotę 83.000 

zł i jest to wynikiem po prostu, że przedsiębiorcy nie składali wniosków, jak również osoby  

z niepełnosprawnością nie były zainteresowane instrumentami rynku pracy. Stąd chcemy 

przekazać te środki przyznane dla powiatu, żebyśmy nie musieli nic zwracać”.   

 

Ad.4.) 

 

Członkowie Komisji po przedstawieniu propozycji opracowali plan pracy Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej na 2025 rok w następującym brzmieniu:  

 

Styczeń: 

1.Funkcjonowanie placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu 

zawierciańskiego oraz ich współdziałanie z innymi instytucjami na rzecz powrotu dzieci do 

wychowania w rodzinie. 

2.Wykorzystanie obiektu byłego Schroniska Młodzieżowego w Chruszczobrodzie dla potrzeb 

placówek opiekuńczo-wychowawczych.    

 

Luty: 

1.Programy dla pacjentów realizowane przez Szpital Powiatowy w Zawierciu w 2024 roku. 

 

Marzec: 

1.Realizacja zadań zawartych w wykazie potrzeb w sferze pomocy społecznej na 2024 rok. 

 

Kwiecień: 

1.Informacja dotycząca skarg na działalność Szpitala Powiatowego w Zawierciu złożonych  

w 2024 roku – zakres skarg i sposób ich załatwienia.  

 

Maj: 

1.Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i sprawozdania 

finansowego za 2024 rok.   

 

Czerwiec: 

1.Omówienie i zaopiniowanie raportu o stanie powiatu za 2024 rok w zakresie należącym do 

właściwości Komisji.  

 

Lipiec:  

1.Działania w zakresie cyberbezpieczeństwa w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu.  
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Sierpień: 

1.Funkcjonowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w ramach Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zawierciu. 

 

Wrzesień: 

1.Sytuacja w zakresie obowiązkowych szczepień profilaktycznych dzieci i młodzieży na terenie 

powiatu zawierciańskiego oraz w zakresie szczepień zabezpieczających dzieci i młodzież przed 

wirusem HPV. 

 

Październik: 

1.Funkcjonowanie Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności w Zawierciu. 

 

Listopad:  

1.Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2026 rok wraz z projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

2.Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

 

Grudzień: 

1.Organizacja opieki długoterminowej w powiecie zawierciańskim. 

 

Ad.5.) 

 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący Komisji 

                                                                             Zdrowia i Pomocy Społecznej 

            Kamila Staśko      

                        Zbigniew Rok 


